КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН
ВОЗНЕСЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«17» ноября 2022 г             с. Вознесенка                                              № 33

О внесении изменений и дополнений
в Устав Вознесенского сельсовета

[bookmark: _GoBack]В целях приведения Устава Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 14 марта 2022 г. N 60-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Закона Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», руководствуясь Уставом Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края, Вознесенский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести в Устав  Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. п. 3 ч. 1 ст. 13 изложить в следующей редакции:
3) отрешения от должности в соответствии со статьей 74 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также статьей 25 Федерального закона от 21 декабря 2021 г. N 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации".
2. Контроль за  исполнением настоящего Решения возложить на  постоянную комиссию по местному самоуправлению и взаимодействию со СМИ.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования) в газете «Вестник Вознесенского сельсовета».

Председатель Вознесенского                        Глава
сельского Совета депутатов                          	Вознесенского сельсовета
Козлов Д.В.                                                 	Шмаль Т.П.
_________________                                         _______________